
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β΄ εξάμηνο 2020.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕΑΣ ΕΛΕΥ-
ΣΙΝΑΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΦΛΑΜΠΟΥΡΗΣ ΗΛΙΑΣ».

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΛΗ-
Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ-Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ - Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΣ 3173 (1)

   Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β΄ εξάμηνο 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τα άρθρα 22 και 155 παρ. 11 του Οργανισμού του 

Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του «Ορ-
γανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Α΄ 117), όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3712/2008 (Α΄ 225.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας του Κρατικού Προϋπολογισμού, έλεγχος των 

Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 194).

5. Το άρθρο 2 του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 

διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εξω-

τερικών» (Α΄ 177).

6. To π.δ. 84/17.07.2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάρ-

γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».

8. Την υπ΄ αρ. 41225 απόφαση (Β΄ 2985) περί ορισμού 

κυρίου διατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την Π004-52033/24.11.2011 απόφαση του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Καθορισμός ωραρίου εργασίας προ-

σωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών» 

(Β΄ 3014), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. Π 004-

8390 απόφαση (Β΄ 722).

10. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρ-

χουν υπηρεσίες, που είναι υποχρεωμένες ως εκ της φύσε-

ως της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωριακά για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και κρίσεων 

ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου 

να υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικο-

σιτετράωρη βάση (π.χ. Υπηρεσία Ενημέρωσης, Τεχνική 

Υπηρεσία) και για την εφαρμογή των δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων σύμφωνα με 

το ν. 4337/2015 (π.χ. ΣΤ4 και ΣΤ5 Διευθύνσεις).

11. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) περί «Αναλήψεως υποχρε-

ώσεων από τους διατάκτες».

12. Τις υπ΄ αρ.101.39,101.40, 101.300, 101.301, 201.35, 

201.36, 201.600, 201.602, 205.17, 206.19, 206.20, 501.24 

και 501.25 από 03/01/20 και 24/06/20 αναλήψεις υπο-

χρέωσης με αριθμούς καταχώρησης στο βιβλίο εγκρί-

σεων και εντολών 4210, 4206, 49655, 49657, 4220, 4219, 

49656, 49512, 3979, 4211, 4212, 4215, 4216, αντίστοιχα 

και με αριθμούς ανάρτησης Ψ2Ε1Ε-ΧΞΠ, 60ΨΒΕ-8ΣΚ, 

Ψ65ΕΕ-Ι8Λ, ΨΒΥΤΕ-ΙΕ2, 9ΕΒΓΕ-ΩΔΔ, ΩΒ86Ε-600, ΨΑΚ7Ε-

1Ο9, Ω6ΝΞΕ-Β3Δ, Ω7Η6Ε-Τ4Η, ΩΛΔΙΕ-ΓΛΩ, 67ΨΣΕ-5ΘΠ, 

9ΑΕΒΕ-ΡΜΡ, ΩΘ6ΗΕ-ΕΙ1.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2792

27865

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.11 16:58:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27866 Τεύχος B’ 2792/11.07.2020

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση καθώς 
και την υπ΄αρ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΣ 68/10.01.2020 απόφαση 
για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών για το Α΄ Εξάμηνο 2020 δεν προκύπτει 
επιπλέον κόστος πέραν του ποσού των 830.700 ευρώ 
περίπου, καθόσον πραγματοποιήθηκαν μεταφορές πι-
στώσεων μεταξύ των διαφόρων φορέων στις ήδη εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του 
Υπουργείου Εξωτερικών (φορέας 101, ΑΛΕ 2120201001 
και 2120202001, φορέας 201, ΑΛΕ 2120201001 και 
2120202001, φορέας 205, ΑΛΕ 2120201001, φορέας 206, 
ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001, και φορέας 501 ΑΛΕ 
2120201001 και 2120202001) τρέχοντος οικονομικού 
έτους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η πληρωμή αποζημίωσης για παροχή 
υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, για το B΄ εξάμηνο έτους 2020 ως εξής:

1. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 10 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υπουργού μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον καθένα.

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 6 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Φραγκογιάννη μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Βλάση μέχρι 16 ώρες το μήνα για 
τον καθένα.

5. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Γραφείο του Υπηρεσιακού 
Γενικού Γραμματέα μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

6. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση σε 4 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμμα-
τέα Δημόσιας Διπλωματίας, Θρησκευτικών και Προξενι-
κών Υποθέσεων μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

7. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

8. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Α΄ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

9. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γ΄ Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

10. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 6 υπαλλήλους στο Γραφείο της ΣΤ΄ Γενικής 
Διευθύντριας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

11. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 37 υπαλλήλους της ΣΤ4 Διεύθυνσης μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

12. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 31 υπαλλήλους της ΣΤ5 Διεύθυνσης μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

13. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσίων Αναφορών μέχρι 16 
ώρες τον μήνα για τον καθένα.

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 55 υπαλλήλους του Κλάδου Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής της ΣΤ2 Διεύθυνσης Μηχανογράφη-
σης, Τηλεπικοινωνιών και Πληροφορικής μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερωριακή ερ-
γασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

15. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ενημέρωσης 
και Δημόσιας Διπλωματίας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα, για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 7 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

16. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

17. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 16 υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφραστικής Υπηρεσίας μέχρι 16 ώρες το μήνα για 
τον καθένα.

18. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 6 υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 4 υπαλλήλων 
μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεω-
τικής) 4 υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

19. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 45 κλητήρες της Κεντρικής Υπηρεσίας μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 6 κλητήρων 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της 
υποχρεωτικής) 4 κλητήρων μέχρι 12 ώρες το μήνα για 
τον καθένα.

20. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 20 αστυνομικούς του προσωπικού ασφα-
λείας του Υπουργείου μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα, για νυχτερινή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 12 ώρες το μήνα για τον καθένα.

Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συνολι-
κού αριθμού των εγκρινομένων ωρών, η πραγματοποίη-
ση δε της εργασίας αυτής θα βεβαιώνεται με πράξη του 
Διευθυντή κάθε Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27867Τεύχος B’ 2792/11.07.2020

Αριθμ. Κ1/86455 (2)

    Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕΑΣ ΕΛΕΥ-
ΣΙΝΑΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΦΛΑΜΠΟΥΡΗΣ ΗΛΙΑΣ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παρ. Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ΄ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Την υπ΄ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παρ. Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ΄ αρ. 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ΄ αρ. Κ1/184697/25-11-2019 αίτηση του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΦΛΑΜΠΟΥΡΗΣ 
ΗΛΙΑΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ 
αρ. ΔΑ/7861/09-04-2020 απόφαση, της υπ΄ αρ. 402/ 
09.04.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕΑΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1» με 
κωδικό 201086455, στο φυσικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «ΦΛΑΜΠΟΥΡΗΣ ΗΛΙΑΣ», με δομή στη διεύθυνση 
ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ 15, 19200, ΕΛΕΥΣΙΝΑ με δυναμικότητα 27 
άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περί-
πτωση 14.α, της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου 
πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγ-
γελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α΄ 33) όπως ισχύει, έως την 
31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδότησης, ή από 
το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δία βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/86364 (3)

    Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο 
«ΣΥΜΒΟΛΗ-Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ-Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ-
Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παρ. Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ΄ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Την υπ΄ αρ. 218502/K1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27868 Τεύχος B’ 2792/11.07.2020

Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παρ. Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ΄ αρ. 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την υπ΄ αρ. Κ1/24484/18-02-2019 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ-Δ. ΡΟΥ-
ΣΕΛΗΣ-Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ 
αρ. ΔΑ/4266/06-03-2020 απόφαση, της υπ΄ αρ. 397/ 
05.03.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 

Δύο με διακριτικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΛΗ-Κ.Δ.Β.Μ. 2» με κω-

δικό 202086364, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ-Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ-Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.», με δομή 

στη διεύθυνση ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 3 και ΔΑΓΚΛΗ, 15121, 

ΠΕΥΚΗ, με δυναμικότητα 20 άτομα ανά ώρα, με πρό-

σβαση ΑμεΑ και στη διεύθυνση ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΛΑΜΠΡΑΚΗ 

5, 14123, ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ, με δυναμικότητα 10 άτομα ανά 

ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 

προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-

σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-

σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 

14.α, της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, 

του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του 

δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 3919/2011 (Α΄ 33) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 

ανά διετία από το έτος αδειοδότησης, ή από το έτος της 

τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027921107200004*


